

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 639/2024

Smluvní strany

Objednatel	město Kolín
Sídlo	Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený	Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou města
Za objednatele je oprávněn jednat	
ve věcech smluvních	Mgr. Iveta Mikšíková, I. místostarostka,
ve věcech technických	

IČ	00235440
DIČ	CZ00235440
Telefon	
ID datové schránky	9kkbs46
Bankovní spojení	Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu	3661832/0800

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel	STATING s.r.o.
Zapsaný	Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka C 17922
Sídlo	Pardubická 561/75a, 500 04 Hradec Králové
Zastoupený	Zbyněk Černým, MBA, jednatelem
Za zhotovitele je oprávněn jednat	
ve věcech smluvních	Zbyněk Černý, MBA, jednatel
ve věcech technických	

IČO	25963864
DIČ	CZ25963864
Telefon	
ID datové schránky	2kv387x
Bankovní spojení	Komerční banka, a.s.
Číslo účtu	27-0816540237/0100

(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále společně také jen jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 13.05.2024 uzavřely smlouvu o dílo, č. smlouvy objednatele 639/2024 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele stavební akci s názvem „**Revitalizace tůň při pravém břehu Pekelského potoka u obce Radovesnice I.**“ (dále jen „dílo“) a závazek objednatele zaplatit za řádně provedené dílo sjednanou cenu díla.

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v průběhu realizace díla došlo na pozemku p. č. 241/1, katastrální území Zibohlavy, obec Kolín, k nálezu skryté černé skládky (nad rámec původně nalezené). O této černé skládce nevěděla žádná ze smluvních stran. Z tohoto důvodu vyvstala potřeba likvidace předmětné černé skládky. Smluvní strany se dohodly, že likvidaci černé skládky provede zhotovitel. Účelem tohoto dodatku je ujednání smluvních stran týkajících se víceprací v souvislosti s likvidací černé skládky. Obsah těchto víceprací je podrobně popsán ve změnovém listu č. 1, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako příloha č. 1.

II.

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. VI odst. 1 smlouvy se mění a nově zní:

„Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši:

<i>Cena bez DPH</i>	<i>2.142.344,32 Kč</i>
<i>DPH stanovena dle aktuální výše 21 %</i>	<i>449.892,31 Kč</i>
<i>Cena celkem včetně DPH</i>	<i>2.592.236,63 Kč.“</i>

2. Smluvní strany se dohodly, že se čl. VI odst. 2 mění tak, že se na jeho konec vkládá ujednání jako písm. d) s následující textací:

<i>„ZL 01 Likvidace černé skládky nalezené v době provádění díla dle změnového listu č. 1</i>	
<i>Cena bez DPH</i>	<i>947.844,32 Kč</i>
<i>DPH stanovena dle aktuální výše 21 %</i>	<i>199.047,31 Kč</i>
<i>Cena celkem včetně DPH</i>	<i>1.146.891,63 Kč“</i>

III.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.
2. Tento dodatek tvoří se smlouvou nedílný celek.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento dodatek zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 19.08.2024, usnesení č. 4243/70/RM/2024.

V Kolíně dne

za objednatele:

Mgr. Iveta
Mikšíková

Digitálně podepsal
Mgr. Iveta Mikšíková
Datum: 2024.09.24
10:30:09 +02'00'

město Kolín

Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka města

V Kostelci nad Orlicí dne

za zhotovitele:

Zbyněk
Černý

Digitálně podepsal
Zbyněk Černý
Datum: 2024.09.17
09:50:17 +02'00'

STATING s.r.o.

Zbyněk Černý, MBA
jednatel

ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

Název stavby:	Revitalizace tůní při pravém břehu Pekelského potoka u obce Radovesnice I.
Číslo projektu	
Objednatel:	Město Kolín, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín 1, IČ: 00235440
Zhotovitel:	STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČ 25963864

Dohodnuté změny:

Popis změny a návrh řešení:

V průběhu realizace díla došlo na pozemku p. č. 241/1, katastrální území Zibohlavy, obec Kolín, k nálezu skryté černé skládky (nad rámec původně nalezené). O této černé skládce nevěděla žádná ze smluvních stran. Z tohoto důvodu vyvstala potřeba likvidace předmětné černé skládky. Dále v průběhu realizace akce vyvstala potřeba provést dodatečné práce související s prováděním díla, které smluvní strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo a projektové dokumentaci:

- a) ekologická likvidace černé skládky,
- b) terenní úpravy prostoru černé skládky,
- c) úprava bednění trubního vedení.

Dopad na smluvní cenu:

Smluvní cena zakázky se mění na cenu 2.142.344,32 Kč bez DPH. Proti uzavřené SOD se zakázka navyšuje o částku 947.844,32 Kč (viz příložený soupis prací). Změna ceny bude zohledněna v dodatku ke smlouvě o dílo, který zajistí objednatel před předáním díla.

Dopad na termín plnění:

Bez vlivu na termín dokončení stavby.

Jiná ujednání:

Nejsou.

Vyjádření objednatele:

Objednatel s výše uvedeným souhlasí a nemá žádné námitky.

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými podmínkami z prostředků objednatele.

Za zhotovitele změnu navrhuje:

[Redacted signature]

[Redacted signature]

Za objednatele změnu přijímá:

[Redacted signature]

investiční referent, MÚ Kolín

[Redacted signature]

		Datum
POČASÍ: JASNO 28°C PRAC. DOBA: 7 - 18 PRACOVNÍCI: POKL, STĚPAK STRANA: TAŠOVÁ BAGA PRÁCE: KAPALIN, OTČOV, OČIŠŤOVACÍ PRÁCE, OČIŠŤOVACÍ STŘEŠNÍ, STAVBA PODLAŽNÍ		16.7.25
POČASÍ: JASNO 28°C PRAC. DOBA: 7 - 18 PRACOVNÍCI: STĚPAK, OČIŠŤOVACÍ, KAPL STRANA: KAPALIN, OTČOV, KAPL PRÁCE: OČIŠŤOVACÍ PRÁCE, OČIŠŤOVACÍ STŘEŠNÍ, STAVBA PODLAŽNÍ		17.7.25
Zápis z KD 0.1 - Shledáno zranění, mimo vytyčené území geodetem. GD odhalené viditelné odpad mimo vytyčenou oblast a vytyčené oblasti (podle stavebního listu). - 2x velký pařez buky odřezaných - Nalezen posuvný mimo pařez - jeho kořeny - Pařezy buků zřezány na oblast - GD vytyčené oblasti. - Nalezen typ zřezaných - viditelný - Dnes kontrolováno z ORP - Nalezen objekt na pozemku 22.7.25 - Objekt zajištěn odvoz dřeva z nebezpečných		18.7.25
POČASÍ: JASNO 28°C PRAC. DOBA: 7 - 18 PRACOVNÍCI: POKL, STĚPAK STRANA: TAŠOVÁ BAGA, STĚPAK PRÁCE: KAPALIN, OTČOV, OČIŠŤOVACÍ PRÁCE, OČIŠŤOVACÍ STŘEŠNÍ, STAVBA PODLAŽNÍ		19.7.25

Fotodokumentace





REKAPITULACE STAVBY

Kód: 3121
Stavba: Revitalizace tůní při pravém břehu Pekelského potoka u obce Radovesnice

KSO:
Místo: Zibohlavy, Radovesnice I

CC-CZ:
Datum: 25. 7. 2024

Zadavatel:
Město Kolín

IČ: 00235440
DIČ: CZ00235440

Zhotovitel:
STATING, s.r.o.

IČ: 25963864
DIČ:

Projektant:
VRV

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
STATING, s.r.o.

IČ: 25963864
DIČ: CZ25963864

Poznámka:

Cena bez DPH			947 844,32
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	947 844,32	199 047,31
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			1 146 891,63

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	3121		
Stavba:	Revitalizace tůní při pravém břehu Pekelského potoka u obce Radovesnice		
Místo:	Zibohlavy, Radovesnice I	Datum:	25. 7. 2024
Zadavatel:	Město Kolín	Projektant:	VRV
Zhotovitel:	STATING, s.r.o.	Zpracovatel:	STATING, s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		947 844,32	1 146 891,63
ZL 01	Změnový list č.1	947 844,32	1 146 891,63

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Revitalizace tůní při pravém břehu Pekelského potoka u obce Radovesnice
Objekt:
ZL 01 - Změnový list č.1

KSO:		CC-CZ:	
Místo:	Zibohlavy, Radovesnice I	Datum:	25. 7. 2024
Zadavatel:		IČ:	00235440
Město Kolín		DIČ:	CZ00235440
Zhotovitel:		IČ:	25963864
STATING, s.r.o.		DIČ:	
Projektant:		IČ:	
VRV		DIČ:	
Zpracovatel:		IČ:	25963864
STATING, s.r.o.		DIČ:	CZ25963864
Poznámka:			

Cena bez DPH		947 844,32	
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	947 844,32	21,00%	199 047,31
snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH	v CZK		1 146 891,63

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
--------------	------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Revitalizace tůní při pravém břehu Pekelského potoka u obce Radovesnice

Objekt: **ZL 01 - Změnový list č.1**

Místo:	Zibohlavy, Radovesnice I	Datum:	25. 7. 2024
Zadavatel:	Město Kolín	Projektant:	VRV
Zhotovitel:	STATING, s.r.o.	Zpracovatel:	STATING, s.r.o.

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací	947 844,32
9 - Ostatní konstrukce a práce	270 150,00
HSV - Práce a dodávky HSV	677 694,32
1 - Zemní práce	245 351,75
3 - Svislé a kompletní konstrukce	22 389,12
5 - Komunikace pozemní	27 170,00
8 - Trubní vedení	3 033,45
997 - Přesun sutě	379 750,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Revitalizace tůní při pravém břehu Pekelského potoka u obce Radovesnice

Objekt:

ZL 01 - Změnový list č.1

Místo: Zibohlavy, Radovesnice I

Datum: 25. 7. 2024

Zadavatel: Město Kolín

Projektant: VRV

Zhotovitel: STATING, s.r.o.

Zpracovatel: STATING, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 947 844,32

D 9 Ostatní konstrukce a práce 270 150,00

1	K	997013635	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) komunálního odpadu kód odpadu 20 03 01	t	87,000	3 050,00	265 350,00
PP			Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) komunálního odpadu kód odpadu 20 03 01				
VV			257-170		87,000		
16	K	R02	Dočasné dopravní značení	kpl	1,000	4 800,00	4 800,00
PP			Dočasné dopravní značení				

D HSV Práce a dodávky HSV 677 694,32

D 1 Zemní práce 245 351,75

2	K	162251102	Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	245,000	47,90	11 735,50
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 20 do 50 m				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162251102				
VV			185+60"přesun výkopku na mezideponii dumperem - SO 02 a SO 03"		245,000		
3	K	162651111	Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	40,000	171,00	6 840,00
PP			Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 3 000 do 4 000 m				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162651111				
VV			4*10"doprava zeminy na finální terénní úpravy ze Štítar"		40,000		
4	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	M3	75,500	100,00	7 550,00
PP			Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3				
VV			(155/2)-60"odvoz zeminy na skládku"		17,500		
VV			87/1,5"odvoz komunálního odpadu na skládku"		58,000		
VV			Součet		75,500		
5	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	M3	1 132,500	162,50	184 031,25
PP			Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m				
VV			((155/2)-60)*15"odvoz zeminy na skládku"		262,500		
VV			(87/1,5)*15"odvoz komunálního odpadu na skládku"		870,000		
VV			Součet		1 132,500		
6	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	245,000	167,00	40 915,00
PP			Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/167151101				
VV			185+60"nakládání výkopku na mezideponii - odvoz na skládku"		245,000		
7	K	181351103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	400,000	60,70	24 280,00
PP			Rozprostření a urovňání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181351103				
VV			400"rozprostření zeminy dovezené ze štítar"		400,000		
8	K	997221655	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	KPL	1,000	-55 000,00	-55 000,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
PP			Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04				
9	K	R01	Likvidace pařezů - odvoz na vzdálenost 90 km a ekologické likvidace	kpl	1,000	25 000,00	25 000,00
D 3			Svislé a kompletní konstrukce				22 389,12
10	K	321351010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení	m2	11,960	1 610,00	19 255,60
PP			Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných				
Online PSC VV			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/321351010 2,6*2,3*2"bednění čel propustku"		11,960		
11	K	321352010	Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění	m2	11,960	262,00	3 133,52
PP			Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných				
Online PSC VV			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/321352010 2,6*2,3*2"bednění čel propustku"		11,960		
D 5			Komunikace pozemní				27 170,00
12	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	130,000	209,00	27 170,00
PP			Podklad ze štěrkodrtě ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/564851111				
D 8			Trubní vedení				3 033,45
13	K	899643121	Bednění pro obetonování potrubí otevřený výkop zřízení	m2	5,250	478,00	2 509,50
PP			Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu zřízení				
Online PSC VV			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/899643121 0,75*3,5*2"bednění potrubí"		5,250		
14	K	899643122	Bednění pro obetonování potrubí otevřený výkop odstranění	m2	5,250	99,80	523,95
PP			Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu odstranění				
Online PSC VV			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/899643122 0,75*3,5*2"bednění potrubí"		5,250		
D 997			Přesun sutě				379 750,00
15	K	997013655	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	155,000	2 450,00	379 750,00
PP			Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04				
Online PSC VV			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997013655 155"předpoklad 120 t na recyklační skládku"		155,000		